
GU/S S174
11/09/2012
287007-2012-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/4

11/09/2012 S174
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287007-2012:TEXT:IT:HTML

I-Pescara: Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature mediche
2012/S 174-287007

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda sanitaria locale 3 di Pescara
via Renato Paolini n. 47
Punti di contatto: uff. gestione del patrimonio
All'attenzione di: RUP ing. Antonio Busich servizioimpiantistica.aslpe@pec.it, gestionepatrimonio.aslpe@pec.it,
viviana.schiazza@ausl.pe.it
65124 Pescara
ITALIA
Telefono:  +39 0854253114 / 0854253108 / 0854253106
Posta elettronica: servizioimpiantistica.aslpe@pec.it, gestionepatrimonio.aslpe@pec.it,
luisa.evangelista@ausl.pe.it
Fax:  +39 0854253100
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.ausl.pe.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Servizio di gestione, assistenza e manutenzione full-risk delle apparecchiature medicali in uso nei presidi
ospedalieri e nelle strutture sanitarie dell'Azienda USL di Pescara.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 1: Servizi di manutenzione e riparazione
Codice NUTS ITF13

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Servizio di gestione di tutte le apparecchiature medicali (di proprietà, leasing, comodato, nolo ed altro),
manutenzione preventiva, correttiva con fornitura e sostituzione materiali di ricambio, verifica sicurezza

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287007-2012:TEXT:IT:HTML
mailto:servizioimpiantistica.aslpe@pec.it
mailto:gestionepatrimonio.aslpe@pec.it
mailto:luisa.evangelista@ausl.pe.it
www.ausl.pe.it


GU/S S174
11/09/2012
287007-2012-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/4

11/09/2012 S174
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/4

elettrica, supporto al collaudo di nuove acquisizioni, supporto alle dismissioni e fuori uso, prove di accettazione,
gestione informatizzata del servizio di gestione e inventario, suppoorto a problematiche relative a consulenza e
formazione, controlli di qualità ecc.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
50421000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 14 469 415,00 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Piano di intervento proposto. Ponderazione 39
2. Risorse umane e strumentali impiegate. Ponderazione 21
3. Offerta economica. Ponderazione 40

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 107-176210 del 4.6.2012
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 141-233319 del 26.7.2012

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.7.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 04

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Siemens SpA (capogruppo di raggruppamento temporaneo imprese)
viale Piero e Alberto Pirelli n. 10
20126 Milano
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176210-2011:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233319-2011:TEXT:IT:HTML


GU/S S174
11/09/2012
287007-2012-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/4

11/09/2012 S174
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/4

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 17 506 665,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 14 469 415,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30,00 %

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
2.7.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 04

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Philips SpA (mandante di raggruppamento temporaneo imprese)
via L. Mascheroni n. 5
20123 Milano
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 17 506 665,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 14 469 415,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30,00 %

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
2.7.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 04

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
HC Hospital Consulting SpA (mandante di raggruppamento temporaneo imprese)
via Di Scolivigne, località Grassina, n. 60/1
50015 Bagno a Ripoli
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 



GU/S S174
11/09/2012
287007-2012-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/4

11/09/2012 S174
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/4

Valore: 17 506 665,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 14 469 415,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30,00 %

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
vedi punti di contatto sez. I.1)

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
7.9.2012


